1

证券代码：300442               证券简称：润泽科技             公告编号：2025-040

润泽智算科技集团股份有限公司

关于控股孙公司增资并引入投资者进展暨完成工商变更登记的公告

一、交易概述

润泽智算科技集团股份有限公司（简称“公司”）分别于 2024 年 12 月 11

日、2024 年 12 月 27 日召开第四届董事会第二十六次会议、2024 年第四次临时

股东大会，审议通过了《关于公司控股孙公司增资并引入投资者的议案》。公司

子公司润泽科技发展有限公司（简称“润泽发展”）以 1 亿元认购控股孙公司广

东润惠科技发展有限公司（简称“广东润惠”）新增注册资本 9,444,000 元，且

在此基础上，引入中金瑞晟（济南）投资合伙企业（有限合伙）、中国东方资产

管理股份有限公司、中信证券投资有限公司、浙江宸浩贸易有限公司、魏巍等五

位投资人合计以 15.6 亿元认购广东润惠新增注册资本 147,326,400 元（简称“本

轮前次增资”）。截至 2024 年 12 月 31 日，本轮前次增资已交割完毕。本轮前

次增资的详情请见公司分别于 2024 年 12 月 12 日、2024 年 12 月 31 日在中国证

监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的

《关于控股孙公司增资并引入投资者的公告》（2024-069）、《关于控股孙公司

增资并引入投资者进展暨完成工商变更登记的公告》（2024-078）。

为适应公司战略发展需要，进一步推动公司控股孙公司广东润惠的业务发展，

提高公司及控股孙公司可持续经营及盈利能力，持续增强竞争优势，根据公司

2024 年第四次临时股东大会审议通过的《关于公司控股孙公司增资并引入投资

者的议案》，广东润惠拟在本轮前次增资的基础上拟实施进一步增资引入高质量

投资者（简称“本次增资”），估值条件和交易实质条件与本轮前次增资保持一

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

致。

就本次增资，广东润惠拟新增注册资本壹亿柒仟叁佰柒拾陆万玖仟陆佰元

（RMB173,769,600），润泽发展、安徽交控招商产业投资基金（有限合伙）、广

东博时科芯股权投资合伙企业（有限合伙）1、深圳市光明致远私募股权投资基金

合伙企业（有限合伙）、央视融媒体产业投资基金（有限合伙）、光大金瓯资产

管理有限公司、中国长城资产管理股份有限公司、安徽铁基润惠企业管理中心（有

限合伙）合计以人民币 18.4 亿元认购本次增资的新增注册资本。本次增资完成

后，广东润惠仍为公司的控股孙公司，将继续纳入公司合并报表范围内。具体内

容详见公司 2025 年 3 月 12 日披露于中国证监会指定的创业板信息披露网站巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于控股孙公司增资并引入投资者的

进展公告》（公告编号：2025-002）。

二、交易进展情况

截至目前，润泽发展和本次增资的其他投资人已按照《关于广东润惠科技发

展有限公司之增资协议》的约定向广东润惠支付了全部投资款合计 18.4 亿元。

近日，广东润惠的章程修订及相关工商变更登记手续已完成，并取得了佛山

市高明区市场监督管理局颁发的《营业执照》，本次增资所涉及的交割事项已全

部完成。本次工商变更完成后，润泽发展持有广东润惠 50.0829%的股权，广东

润惠继续纳入公司合并报表范围内。广东润惠变更后的营业执照具体登记信息如

下：

公司名称 广东润惠科技发展有限公司

成立日期 2020 年 4 月 22 日

公司住所 佛山市高明区荷城街道海丰街 39 号

法定代表人 祝敬

注册资本 56,947.32 万元人民币

经营范围

一般项目：工程和技术研究和试验发展；软件开发；信息技术咨询服务；

信息系统运行维护服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；互联网数据服务；数据处理和存储支持服务；互

联网安全服务；物联网应用服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询

1 截至本公告披露日，广东博时科芯股权投资合伙企业（有限合伙）的合伙人信息为：（1）招商证券投资

有限公司；（2）海南博时创新管理有限公司。

3

服务）；计算机系统服务；信息系统集成服务；区块链技术相关软件和

服务；集成电路芯片设计及服务；人工智能行业应用系统集成服务；集

成电路设计；智能控制系统集成；数据处理服务；互联网设备制造；计

算机软硬件及外围设备制造；集成电路制造；计算器设备制造；信息安

全设备制造；通信设备制造；集成电路芯片及产品制造；云计算设备制

造；物联网设备制造；互联网销售（除销售需要许可的商品）；软件销

售；信息安全设备销售；可穿戴智能设备销售；网络设备销售；工业自

动控制系统装置销售；物联网设备销售；云计算设备销售；通信设备销

售；计算机及通讯设备租赁。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动）许可项目：第一类增值电信业务。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相

关部门批准文件或许可证件为准）

三、备查文件

1、广东润惠的《营业执照》。

特此公告。

润泽智算科技集团股份有限公司

董事会

2025 年 7 月 1 日

	三、备查文件